PAGE
2

РУДНЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «28» апреля 2025г.                                                                                           № 93
	Об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Уставом муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области, Руднянский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения:

1.1. Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных и одноквартирных жилых домах, жилых помещений, ранее использовавшихся в качестве общежитий, и жилых помещений в общежитиях равным:

- размеру платы за содержание жилого помещения, определенному на общем собрании собственников жилых помещений в многоквартирном доме;

- размеру платы, утвержденному единоличным решением собственника всех жилых помещений в многоквартирном доме;

- размеру обязательных платежей и (или) взносов, связанных с оплатой расходов на содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме, определенному органами управления товарищества собственников жилья либо органами управления жилищного кооператива или органами управления иного специализированного потребительского кооператива;

- размеру платы за содержание жилого помещения, установленному органом местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством для собственников жилых помещений.

1.2. Для собственников жилых помещений в многоквартирных жилых домах, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения согласно приложению.

1.3. Для собственников жилых помещений, ранее использовавшихся в качестве общежитий, и жилых помещений в общежитиях, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения согласно приложению

2. Размер платы за содержание жилого помещения, установленный в соответствии с подпунктами 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего решения, применяется до принятия решения об установлении размера платы за содержание жилого помещения на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, проводимого в установленном действующим законодательством порядке, либо до определения размера обязательных платежей и (или) взносов, связанных с оплатой расходов на содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме, определенного органами управления товарищества собственников жилья либо органами управления жилищного кооператива или органами управления иного специализированного потребительского кооператива.

3. Признать утратившим силу:

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 27.12.2023 № 44.3 «О тарифах МКП КХ «Жилищник» на жилищные услуги муниципального жилищного фонда»;

- решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 24.05.2024 № 279 «О тарифах МУП КХ «Казимирово на жилищные услуги с 01.07.2024 г.»;

- решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 24.05.2024 № 332 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 14.05.2024 № 137 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП КХ «Чистик».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Руднянский голос» и разместить на официальном сайте муниципального образования Руднянский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с электронным адресом рудня.рф.

Председатель Руднянского

Глава муниципального образования

окружного Совета депутатов

«Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

________________Л.Н. Дивакова

__________________Ю.И. Ивашкин

Приложение

к решению Руднянского окружного Совета депутатов первого созыва

от «28» апреля 2025г. № 93
Размер

платы за ремонт и содержание жилого помещения
на территории муниципального образования
«Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	№ п/п
	Виды жилых помещений
	Размер платы (рублей) за 1 кв. м жилого помещения в месяц без НДС

	1.
	Многоквартирные капитальные дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифты
	19,00

	2.
	Многоквартирные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифтов
	17,00

	3.
	Многоквартирные и одноквартирные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства
	15,00

Примечание:

В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирных домах.
Размер платы за коммунальные ресурсы, предоставляемые на общедомовые нужды, для включения в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
В плату за содержание жилого помещения не включены расходы по ремонту жилого помещения и внутриквартирного инженерного оборудования. Наниматели жилых помещений за счет собственных средств производят содержание, текущий ремонт жилого помещения и внутриквартирного инженерного оборудования.